
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 от  30.06.2015г.  №  1655 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы», 

утвержденную  постановлением  Администрации  Сысертского городского округа  

от 01.12.2014 г.  № 3982 (с изменениями от 12.02.2015 года № 336)  

 

          В целях финансового обеспечения перечня мероприятий муниципальной 

программы, утвержденной постановлением Администрации Сысертского  городского  

округа  от 01.12.2014 г.  № 3982  «Об утверждении муниципальной программы  

«Обеспечение общественной безопасности на территории  Сысертского городского 

округа» на 2015– 2020 годы», 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести  изменение   в муниципальную программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы», 

утвержденную  постановлением  Администрации  Сысертского городского округа от 

01.12.2014 г.  № 3982: 

      приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы  

изложить в новой редакции (прилагается).    

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности                                                                               К.В. Сурин 

Главы Сысертского  городского округа                                      

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ  

«Обеспечение общественной безопасности на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма № 1 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского городского 

округа, гражданская оборона». 

2 Повышение 

профессиональны

х знаний 

Администрация 

Сысертского 

городского 

Оплата командировочных 

расходов направленных на 

обучение на курсах повышения 

 80 человек  2015 г. 19,50 19,50 - -  

100 % 
2016 г. 21,00 21,00 - - 

Приложение к постановлению  

Администрации Сысертского городского округа 

от 30.06.2015г. № 1655 

«О внесении изменения в муниципальную программу  

«Обеспечение общественной безопасности на территории   

Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы»,  

утвержденную постановлением  Администрации  

Сысертского городского округа  от 01.12.2014 г.  № 3982»   

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе «Обеспечение 

общественной безопасности на территории Сысертского 

городского округа» на 2015-2020 годы 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

руководителей и 

специалистов 

гражданской 

обороны 

 

 

 

 

округа  квалификации руководителей и  

специалистов гражданской 

обороны администрации 

городского округа и организаций 

округа, обеспечение направленных 

на обучение материально 

техническими средствами. 

2017 г.  21,00 21,00 - - 

2018 г.  19,50 19,50 - - 

2019 г.  19,50 19,50 - - 

2020 г. 19,50 19,50 - - 

Итого 120,00 120,00 - - 

3 Поддержание в 

постоянной 

готовности 

системы 

оповещения и 

связи 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Оплата  договоров  по  

обслуживанию  системы  

оповещения  и  связи 

Согласно 

заключенным 

договорам 

2015 г. 480,00 480,00 - - 100 % 

2016 г. 490,00 490,00 - - 

2017 г.  500,00 500,00 - - 

2018 г.  500,00 500,00 - - 

2019 г.  500,00 500,00 - - 

2020 г. 500,00 500,00 - - 

Итого 2970,00 2970,00 - - 

4 Обеспечение 

безопасности 

Администрация 

Сысертского 

Приобретение приборов 

радиационной и химической 

6 штук 2018 г. 48,27 48,27 - 

 

- 

 

100% 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

населения при 

радиационном и 

химическом 

заражении 

местности 

городского 

округа 

разведки, средств защиты, связи и 

наблюдения 
 

 

 

Итого 

 

 

 

48,27 

 

 

 

48,27 

  

5 Внедрение новых 

методик ведения 

гражданской 

обороны 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Приобретение методической 

литературы и наглядных пособий 

по гражданской обороне 

10 плакатов 2016 г. 12,54 12,54 - - 100 % 

 
2017 г. 12,54 12,54 - - 

2018 г. 12,54 12,54 - - 

2019 г. 12,54 12,54 - - 

2020 г. 12,54 12,54 - - 

Итого 62,70 62,70 - - 

6 Обучение 

населения 

действиям по 

гражданской 

обороне  

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Создание и обеспечение работы 

учебно-консультационных пунктов 

по гражданской обороне, 

подготовка помещений, 

оборудование классов учебными 

пособиями и стендами 

1консультацион

ный пункт 

2015 г. 182,27 187,27 - - 100 % 

2018 г. 67,73 67,73 - - 

Итого 250,00 250,00 - - 

7 Обеспечение Администрация Поддержание в постоянной 5 ПРУ 2015 г. 108,23 108,23 - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

укрытия 

населения при 

радиоактивном и 

химическом 

заражении  

 

Сысертского 

городского 

округа 

готовности к использованию 

противорадиационных укрытий 

(далее - ПРУ) 

2016 г. 108,23 108,23 - -  

2017 г. 108,23 108,23 - - 

2018 г. 108,23 108,23 - - 

2019 г. 108,23 108,23 - - 

2020 г. 108,23 108,23 - - 

Итого 649,38 649,38 - - 

8 Обеспечение 

ведения 

гражданской 

обороны 

организаций и 

предприятий 

Организации и 

предприятия 

находящиеся на 

территории 

Сысертского 

городского 

округа 

Наращивание материально-

технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств для 

нужд гражданской обороны 

Согласно 

нормативно 

правовых актов в 

области 

гражданской 

оборы 

2015-2020г. г. Без 

финанси

рования 

- - - 100 % 

9 Методическое 

обеспечение 

ведения 

гражданской 

обороны  

 

 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

 

Разработка плана гражданской 

обороны 

Ежегодно 2015-2020г. г. Без 

финанси

рования 

- - - 100% 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

10 

Повышение 

уровня 

подготовки 

населения 

действиям при 

происшествиях на 

водных объектах 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Приобретение наглядных пособий, 

аншлагов 

 24 штуки 2015 г. 10,00 10,00 - - 100 % 

 
2016 г. 10,00 10,00 - - 

2017 г. 10,00 10,00 - - 

2018 г. 10,00 10,00 - - 

2019 г. 10,00 10,00 - - 

2020 г. 10,00 10,00 - - 

Итого 60,00 60,00 - - 

11 Обеспечение 

безопасного 

досуга граждан на 

водных объектах 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Обустройство пляжей (мест для 

купания в населенных пунктах) 

1 пляж 2016 г. 145,23 145,23 - 

 

- 

 

100 % 

2019 г. 121,00 121,00 - - 

Итого 266,23 266,23 - 

 

- 

 

12 Создание условий 

для 

централизованног

о хранения 

маломерных 

судов 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Создание стоянки для маломерных 

судов 

1 стоянка 2019 г. 117,73 117,73 - - 100 % 

 
2020 г. 276,73 276,73   

Итого 394,46 394,46 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13 Обеспечение 

средствами 

индивидуальной 

защиты 

работников 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

Закупка противогазов 72 штуки 

 

2016 г. 21,00 21,00 - - 100 % 

 

 

 

 

 

2017 г. 164,23 164,23   

2018 г. 85,73 85,73   

Итого 270,96 270,96 - - 

14 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАМ

МЕ 1 

    5092,00 5092,00    

15 Подпрограмма № 2  « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сысертского городского округа». 

16 Проведение 

противопожарной 

пропаганды и       

обучение 

населения мерам        

пожарной 

безопасности  

 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа 

 

Заключение договоров на  

изготовление и тиражирование 

плакатов и баннеров на 

противопожарную тематику, 

печатной продукции 

12 баннеров 

6000 

печатных 

изделий 

(листовок, 

памяток) 

2015 г. 45,00 45,00 - -  

100 % 
2016 г. 45,00 45,00 - - 

2017 г.  45,00 45,00 - - 

2018 г.  45,00 45,00 - - 

2019 г.  45,00 45,00 - - 

2020 г. 45,00 45,00 - - 

Итого 

 

270,00 270,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

17 Обеспечение 

боеготовности 

подразделений 

Государственной 

Противопожарной 

службы  ГУ МЧС 

России по 

Свердловской 

области, 

находящихся на 

территории 

Сысертского 

городского округа  

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа 

 

Заключение договоров на аренду 

помещений для ОП с. Щелкун 

6 годовых 

договоров 

2015 г. 220,00 220,00 - - 100 % 

2016 г. 230,00 230,00 - - 

2017 г. 230,00 230,00 - - 

2018 г. 250,00 250,00 - - 

2019 г. 260,00 260,00 - - 

2020 г. 270,00 270,00 - - 

Итого 1460,00 1460,00 - - 

18 Повышение 

работоспособност

и   источников 

противопожарного 

водоснабжения  

 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа 

Заключение договоров на 

приобретение, установку новых и 

ремонт пожарных гидрантов  

 

 

6 годовых 

договоров 

 

2015 г. 200,00 200,00 - - 100% 

2016 г. 200,00 200,00 - - 

2017 г.  200,00 200,00 - - 

2018 г. 200,00 200,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019 г. 200,00 200,00 - - 

2020 г. 200,00 200,00 - - 

Итого 1200,00 1200,00   

Строительство пожарных пирсов, 

на территории Сысертского 

городского округа 

6 пожарных 

пирсов 

2015 г. 471,27 471,27 - - 100% 

2016 г. 430,77 430,77 

2017 г.  440,77 440,77 

2018 г. 458,77 458,77 

2019 г. 510,77 510,77 

2020 г. 565,77 565,77 

Итого 2878,12 2878,12 

19 Обеспечение 

боеготовности 

подразделений 

Государственной 

Противопожарной 

службы  ГУ МЧС 

России по 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа 

Заключение договоров на 

приобретение, запасных частей, 

пожарно-технического 

вооружения, рукавов, обеспечение 

связью 

Согласно 

требованиям 

2015 г. 134,50 134,50 - - 100 % 

 

2016 г. 155,00 155,00 - - 

2017 г. 155,00 155,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Свердловской 

области, 

находящихся на 

территории 

Сысертского 

городского округа  

для пожарной 

техники.  

2018 г. 155,00 155,00 - - 

2019 г. 155,00 155,00 - - 

2020 г. 155,00 155,00 - - 

Итого  909,50 909,50   

20 Разработка и 

совершенствовани

е муниципальных  

нормативных 

правовых актов по 

созданию 

подразделений 

добровольной 

пожарной охраны 

на территории 

Сысертского 

городского округа 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа 

Издание нормативно правовых 

актов муниципального 

образования 

 Без 

финансирова

ния 

- - - - 100 % 

21 Содержание и 

создание 

подразделений 

добровольной 

Начальник  

24 ОФПС, 

Сысертское РО 

ВДПО, 

Медицинский осмотр 

 

46 человек 

 

2015 г. 35,00 35,00 - - 100 % 

 
2016 г. 40,00 40,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

пожарной охраны 

на территории 

Сысертского 

городского округа 

главы сельских 

администраций  

 

2017 г. 45,00 45,00 - - 

2018 г. 50,00 50,00 - - 

2019 г. 55,00 55,00 - - 

2020 г. 60,00 60,00 - - 

Итого  285,00 285,00 - - 

Страхование жизни и здоровья 

членов ДПД 

 

15 человек 2015 г. 4,35 4,35 - - 

2016 г. 40,00 40,00 - - 

2017 г. 45,00 45,00 - - 

2018 г. 50,00 50,00 - - 

2019 г. 55,00 55,00 - - 

2020 г. 60,00 60,00 - - 

Итого 254,35 254,35 - - 

 Приобретение  пожарно-

технического вооружения, 

обмундирования   

 

По требованию 

 

2015 г. 100,00 100,00 - - 

2016 г. 110,00 110,00 - - 

2017 г. 110,00 110,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2018 г. 130,00 130,00 - - 

2019 г. 140,00 140,00 - - 

2020 г. 150,00 150,00 - - 

Итого 740,00 740,00 - - 

Обеспечение ГСМ: 

 мотопомп,  

доставка членов ДПД к месту 

пожара. 

 

Согласно 

мероприятий по 

тушению 

пожаров 

 

 

 

 

2015 г. 30,00 30,00 - - 

2016 г. 40,00 40,00 - - 

2017 г. 40,00 40,00 - - 

2018 г. 60,00 60,00 - - 

2019 г. 70,00 70,00 - - 

2020 г. 80,00 80,00 - - 

Итого 320,00 320,00 - - 

Возмещение расходов, связанных с 

участием в профилактике и 

46 человек 

 

2015 г. 305,88 305,88 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тушении пожаров и проведении 

аварийно-спасательных работ 

членов ДПД 

2016 г. 235,00 235,00 - - 

2017 г. 235,00 235,00 - - 

2018 г. 235,00 235,00 - - 

2019 г. 235,00 235,00 - - 

2020 г. 235,00 235,00 - - 

Итого 1480,88 1480,88 - - 

Оказание поддержки ДПО 

«ЮГ»(ФЗ 100 ) Приобретение  

пожарно-технического 

вооружения, обмундирования.   

 

Согласно заявок 2015 г. 10,0 10,0 - - 

2016 г. 23,5 23,5 - - 

2017 г. 23,5 23,5 - - 

2018 г. 23,5 23,5 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019 г. 23,5 23,5 - - 

2020 г. 23,5 23,5 - - 

Итого 127,5 127,5 - - 

Содержание одного внештатного 

инструктора по пожарной 

профилактик 

 

 1 инструктор 

 

2015 г. 114,00 114,00  

- 

 

- 

2016 г. 114,00 114,00 - - 

2017 г. 114,00 114,00 - - 

2018 г. 114,00 114,00 - - 

2019 г. 114,00 114,00 - - 

2020 г. 114,00 114,00 - - 

Итого 684,00 684,00 - - 

   Прочие услуги по содержанию Согласно 2016 г. 26,73 26,73 - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ДПД (оплата услуг, приобретение 

материально-технических запасов) 

 

 

заключенных 

договоров 

2017 г. 26,73 26,73 - - 

2018 г. 26,73 26,73 - - 

2019 г. 26,73 26,73 - - 

2020 г. 26,73 26,73 - - 

Итого 133,65 133,65 - - 

22 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населения 

проживающего в 

населенных 

пунктах, 

граничащих с 

лесными 

массивами 

Главы 

сельских 

администраций 

Оборудование противопожарных 

полос в границах населенных 

пунктов 

Согласно 

требований 

2015 г. 330,0 330,0 - - 100% 

2016 г. 330,0 330,0 

2017 г. 330,0 330,0 

2018 г. 330,0 330,0 

2019 г. 330,0 330,0 

2020 г. 330,0 330,0 

Итого  1980,00 1980,00 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

24 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАМ

МЕ 2 

    12723,00 12723,00    

25 Подпрограмма № 3 «Создание и совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112» 

26 Создание условий 

для внедрения 

системы 112 на 

территории 

Сысертского 

городского округа  

 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, 

ЕДДС 

Прокладка линий связи, оптико-

волоконного кабеля 

 

 1 договор 

 

2015 г. 39,00 39,00 - -  

100 % 

 

 
Итого  39,00 39,00 - - 

Услуги по монтажу антенны и ВЧ 

фидера для радиостанции 

 1 договор 

 

2015 г. 16,00 16,00 - -  

 

100 % 

Итого 16,00 16,00 - - 

27 Обеспечение 

готовности ЕДДС 

к развёртыванию 

системы 112 на 

территории 

Сысертского ГО в 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, 

ЕДДС 

Оснащение помещений ЕДДС 

мебелью и коммуникациями связи 

согласно требований 

предъявляемых к поступающему 

оборудованию. Приобретение 

компьютерной техникой 

Подготовка 1 

серверного 

помещения 

 

2016 г. 106,92 

 

106,92 - - 100 % 

Итого 106,92 106,92 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2017 году Подготовка трех 

автоматизирован

ных рабочих 

мест 

2017 г. 67,00 67,00 - - 100% 

Итого 67,00 67,00 - - 

28  Повышение 

уровня подготовки 

сотрудников 

ЕДДС в области 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций 

ЕДДС Проведение обучения персонала 

ЕДДС в центрах подготовки, 

оплата командировочных расходов

  

 

6 человек  по 2 

человека в год 

согласно плана 

обучения УМЦ 

2015 г. 4,8 4,8 - - 100 % 

2016 г. 4,8 4,8 - - 

2017 г. 4,8 4,8 - - 

Итого  14,4 14,4 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

29 Проведение 

мероприятий 

направленных на 

создание и ввод в 

эксплуатацию  

системы вызова 

экстренных служб 

по единому 

номеру 112 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, 

ЕДДС 

Установка и ввод в эксплуатацию 

комплекса 112 

Заключение 

договоров для проведения 

монтажных и пусконаладочных 

работ оборудования системы 112 

- заключение договоров на 

приобретение комплектующих и 

запасных частей для комплекса 

системы 112 

Согласно 

требований 

предъявляемых к 

поставляемому 

комплексу 

системы 112 

 

2017 г. 169,74 

 

169,74 - - 100 % 

Итого 169,74 169,74 - - 

30 Обеспечение 

бесперебойной и 

безаварийной 

работы системы 

112 развернутой 

на территории 

Сысертского 

городского округа.  

ЕДДС Проведение работ по 

техническому обслуживанию и 

обновлению программ комплекса 

112 

 

 

4 договора 

 

2017 г. 26,75 26,75 - - 100 % 

2018 г. 46,75 46,75 - - 

2019 г. 26,75 26,75 - - 

2020 г. 

 

46,75 46,75 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого 147,00 147,00 - - 

Обучение сотрудников ЕДДС 

работе с оборудованием системы 

112 

 

8 человек 2017 г. 6,0 6,0 - - 

2018 г. 6,0 6,0 - - 

2019 г. 6,0 6,0 - - 

2020 г. 6,0 6,0 - - 

Итого 24,00 24,00 

 

- - 

31 Финансовое 

обеспечение 

создания и 

функционировани

я системы 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по единому 

номеру 112 на 

территории 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, 

ЕДДС 

Оплата труда работников ЕДДС 

 

 

Согласно 

штатного 

расписания 

2015 г. 2187,20 2187,20 - - 100 % 

2016 г. 2242,28 2242,28 - - 

2017 г. 6641,71 6641,71 - - 

2018 г. 7183,25 7183,25 - - 

2019 г. 7599,25 7599,25 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Сысертского 

городского округа   

2020 г. 8007,25 8007,25 - - 

Итого 33860,94 33860,94 - - 

Оплата услуг связи, коммунальных 

услуг, услуг по содержанию 

имущества 

 2015 г. 155,00 155,00 - - 100 % 

2016 г. 157,00 157,00 - - 

2017 г. 158,00 158,00 - - 

2018 г. 209,00 209,00 - - 

2019 г. 215,00 215,00 - - 

2020 г. 220,00 220,00 - - 

Итого 1114,00 1114,00 - - 

Закупка товаров и услуг для 

обеспечения организации 

 2015 г. 28,00 28,00 - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2016 г. 28,00 28,00 - - 

2017 г. 69,00 69,00 - - 

2018 г. 79,00 79,00 - - 

2019 г. 80,00 80,00 - - 

2020 г. 83,00 83,00 - - 

Итого 367,00 367,00 - - 

32 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАМ

МЕ 3 

 

 

 

 

 

    35926,00 35926,00    

33 Подпрограмма № 4 «Профилактика правонарушений на территории Сысертского городского округа на 2015-2020 годы» 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

34 Изучение 

состояния 

общественного 

порядка и 

эффективности 

принимаемых мер 

по профилактике 

правонарушений 

в Сысертском 

городском округе 

 

Администрация 

СГО, 

Межмуниципал

ьный отдел 

МВД России 

«Сысертский», 

Управление 

образования 

Администрации 

СГО, 

Управление 

культуры 

Администрации 

СГО, отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО, 

Управление 

социальной 

политики по 

Сысертскому 

Направление запросов, обобщение 

полученной информации 

 Ежегодно Без 

финанси

рования 

- - -  



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

району, 

территориальна

я комиссия 

Сысертского 

района по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав, 

уголовно-

исполнительная 

инспекция № 31 

«ГУ МРУИИ 

России по 

Свердловской 

области», 

оперативная 

служба  

Управления 

Федеральной  

службы РФ  по 

контролю за 

оборотом 

наркотиков по 

Свердловской 

области, 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Сысертский 

межтерриториа

льный центр 

занятости 

населения. 

35 Повышение 

информированнос

ти населения 

о профилактике 

правонарушений  

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа. 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО 

Изготовление полиграфии 

(разработка и распространение 

памяток и листовок среди 

населения) по тематике 

правонарушений 

 

12 баннеров, 

8010 памяток 

2015 г. 50,00 50,00 - - 100 % 

2016 г. 50,00 50,00 - - 

2017 г. 50,00 50,00 - - 

2018 г. 50,00 50,00 - - 

2019 г. 50,00 50,00 - - 

2020 г. 50,00 50,00 - - 

Итого 300,00 300,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

36 Организация и 

участие в 

проведении 

массовых 

мероприятий, 

диспутов, 

круглых столов, 

бесед по 

вопросам 

профилактики 

правонарушений 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа. 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО 

Осуществление сбора участников 

мероприятий 

- - Без 

финанси

рования 

- - - 100 % 

37 Создание условий 

для деятельности 

участковых 

уполномоченных 

полиции 

Сысертского 

городского округа 

 

Администрация 

СГО, 

ММО МВД 

России 

«Сысертский», 

Управление 

образования 

Администрации 

СГО, 

Управление 

культуры 

Создание условий для повышения 

качества  оперативной 

деятельности подразделений 

общественного порядка, 

участковых уполномоченных 

полиции, в том числе оснащение 

пунктов мебелью, компьютерной 

техникой и средствами связи 

 2 пункта 2015 г. 225,53 225,53 - - 100 % 

2016 г. 216,08 216,08 - - 

2017 г. 206,70 206,70 - - 

2018 г. 220,27 220,27 - - 

2019 г. 235,13 235,13 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Администрации 

СГО, отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО 

2020 г. 201,29 201,29 - - 

Итого 1305,00 1305,00 - - 

Организация проведения 

комплекса мероприятий по 

популяризации службы в органах 

внутренних дел и создания 

положительного образа 

сотрудника полиции с 

использованием возможностей 

муниципальных учреждений 

образования, культуры и средств 

массовой информации, в том числе 

проведение конкурса на звание 

«Лучший участковый 

уполномоченный полиции» 

Призы, грамоты 

по числу 

участников 

2015 г. 30,00 30,00 - - 

2016 г. 35,00 35,00 - - 

2017 г. 40,00 40,00 - - 

2018 г. 45,00 45,00 - - 

2019 г. 50,00 50,00   



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2020 г. 55,00 55,00 - - 

Итого 255,00 255,00 - - 

38 Обеспечение 

безопасности в 

местах массового 

скопления людей, 

социальнозначим

ых объектах 

Муниципальны

е учреждения 

Приобретение и установка камер и 

оборудования видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях и на 

территории Сысертского 

городского округа 

Видеокамеры, 

мониторы, 

коммуникации 

связи 

- Без 

финанси

рования 

- - - - 

39 

 

Обеспечение 

деятельности 

добровольных 

формирований по 

охране 

общественного 

порядка 

 

 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа, 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

Страхование жизни и здоровья от 

несчастного случая сотрудников 

муниципальной народной 

дружины во время исполнения 

служебных обязанностей по 

охране общественного порядка 

 60 человек 2015 г. 35,00 35,00 - - 100 % 

2016 г. 40,00 40,00 - - 

2017 г. 45,00 45,00 - - 

2018 г. 50,00 50,00 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО 

2019 г. 55,00 55,00 - - 

2020 г. 60,00 60,00 - - 

Итого 285,00 285,00 - - 

Изготовление повязок для 

сотрудников муниципальной 

народной дружины 

 60 человек 2015 г. 10,00 10,00 - - 100 % 

2016 г. 11,25 11,25 - - 

2017 г. 12,50 12,50 - - 

2018 г. 13,75 13,75 - - 

2019 г. 15,00 15,00 - - 

2020 г. 66,25 66,25 - - 

Итого  128,75 128,75 - - 

Премирование сотрудников 

муниципальной народной 

Согласно 

несения 

2015 г. 155,00 155,00 - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

дружины  Сысертского городского 

округа по результатам 

деятельности 

дежурств 2016 г. 160,00 160,00 - - 

2017 г. 165,00 165,00 - - 

2018 г. 170,00 170,00 - - 

2019 г. 175,00 175,00 - - 

2020 г. 180,00 180,00 - - 

Итого 1005,00 1005,00 - - 

Создание условий для повышения 

качества  оперативной 

деятельности муниципальной 

народной дружины, в том числе 

проведение ремонта и 

оборудование помещений 

муниципальной народной 

дружины, оснащение 

необходимым инвентарем и 

расходным материалом 

Согласно 

требований 

2015 г. 174,47 174,47 - - 100 % 

2016 г. 174,47 174,47 - - 

2017 г. 174,47 174,47 - - 

2018 г. 174,47 174,47 - - 

2019 г. 174,47 174,47 - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2020 г. 174,50 174,50 - - 

Итого 1046,82 1046,82 - - 

   Издание нормативно правовых 

актов регламентирующих 

деятельность добровольных 

формирований на территории 

Сысертского городского округа  

Согласно 

требований  

- Без 

финанси

рования 

 - -  

40 Создание условий 

для нормативно 

правового 

развития 

добровольческих 

объединений по 

обеспечению 

охраны 

общественного 

порядка 

Администрация 

СГО,  

Заключение 3-х сторонних 

соглашений между частными 

охранными организациями,  ММО 

МВД России «Сысертский» и  

Администраций Сысертского 

городского округа для участия в 

охране общественного порядка. 

Создание ЧОО «зон безопасности» 

вокруг охраняемых объектов 

2015-2020 г.г. -  Без 

финанси

рования 

- - - 100 % 

41 Профилактика 

правонарушений 

среди 

ММО МВД 

России 

«Сысертский» 

Проведение профилактической 

комплексной межведомственной 

операции «Подросток» 

2015-2020 г.г. - без 

финанси

рования 

- - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

несовершеннолет

них и молодежи 

42 Профилактика 

правонарушений, 

связанных с 

незаконным 

оборотом 

наркотиков, 

алкоголизмом 

ММО МВД 

России 

«Сысертский», 

оперативная 

служба  УФС 

РФ  по 

контролю за 

оборотом 

наркотиков по 

СО 

ММО МВД 

России 

«Сысертский», 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО 

Функционирование «Телефона 

доверия» по вопросам незаконного 

оборота наркотических веществ, 

алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 

2015-2020 г.г. -  без 

финанси

рования 

- - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

43 Разработка и 

принятие 

действенных мер, 

направленных на 

ресоциализацию 

и адаптацию 

ранее судимых 

лиц, в т.ч. 

совершенствован

ие нормативной 

правовой базы на 

местном уровне 

Администрация 

СГО,  

ММО МВД 

России 

«Сысертский», 

Управление 

социальной 

политики по 

Сысертскому 

району, отдел 

по физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

СГО 

 2015-2020 г.г. - без 

финанси

рования 

- - - 100 % 

44 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАМ

МЕ 4 

 

 

 

 

    4325,60 4325,60 - -  



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

45 Подпрограмма № 5 «Профилактика терроризма на территории Сысертского городского округа». 

46 Мониторинг 

политических, 

социально-

экономических и 

иных процессов, 

оказывающих 

влияние на 

ситуацию в сфере 

профилактики 

терроризма 

 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа 

ММО МВД 

России 

«Сысертский», 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администраци

и СГО 

 

Направление запросов, анализ 

средств массовой информации, 

опрос общественного мнения 

Обобщение 

полученной 

информации, 

подготовка 

доклада по 

данной тематике 

Ежегодно Без 

финанси

рования 

- - - 100 % 

47 Организация 

взаимодействия 

между 

организациями и 

структурами на 

территории 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, отдел 

по физической 

культуре и 

Подготовка и проведение 

заседаний рабочей группы по 

профилактике терроризма 

Межведомственной комиссии по 

терроризму 

Подготовка 

помещений для 

сбора, 

обеспечение 

раздаточным 

материалом 

Ежегодно Без 

финанси

рования 

- - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Сысертского 

городского округа 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администраци

и СГО 

48 Повышение 

уровня 

информированнос

ти населения по 

тематике 

терроризма. 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, отдел 

по физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администраци

и СГО 

Организация учебно-методических 

семинаров по вопросам 

профилактики террористических 

проявлений. 

 6 семинаров 2015 г. 50,00 50,00 - - 100 % 

2016 г. 50,00 50,00 - - 

2017 г. 50,00 50,00 - - 

2018 г. 50,00 50,00 - - 

2019 г. 50,00 50,00 - - 

2020 г. 50,00 50,00 - - 

Итого 300,00 300,00 - - 

49 Разработка планов 

мероприятий по 

организации 

профилактики 

терроризма 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, отдел 

по физической 

- - Ежегодно Без 

финанси

рования 

- - - 100 % 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администраци

и СГО 

50 Укрепление 

антитеррористиче

ской 

защищенности 

объектов 

жизнеобеспечения

, потенциально 

опасных объектов, 

учреждений 

образования 

Администраци

я Сысертского 

городского 

округа, 

Муниципальны

е учреждения 

Установка камер видео-

наблюдения 

 6 объектов 2015 г. 250,00 250,00 - - 100 % 

2016 г. 253,00 253,00 - - 

2017 г. 256,03 256,03 - - 

2018 г. 269,19 269,19 - - 

2019 г. 283,00 283,00 - - 

2020 г. 297,32 297,32 - - 

Итого 1608,54 1608,54 - - 

51 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАМ

    1908,54 1908,54    



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятий за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Всего 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МЕ 5 

52 ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ  

    59978,14 59978,14    

           

 

 

 

 

 

 

 
 

 


